ИНФОРМАЦИОННЫЙ

БЮЛЛЕТЕНЬ
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОРЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

(ОФИЦИАЛЬНОЕ    ИЗДАНИЕ)

№ 35 (118)
Декабрь  2013

Содержание
	1
	Решение Орловской районной Думы  от 15.11.2013 № 24/243  «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области»

	2
	Постановление главы Орловского района  от 24.12.2013 № 27-п-гр «О внесении изменений в постановление главы Орловского района от 04.03.2011 № 1-п-гр»

	3
	Постановление главы Орловского района  от 24.12.2013 № 28-п-гр «О внесении изменений в постановление главы Орловского района от 05.05.2012 № 6»

Зарегистрировано Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Кировской области

 24 декабря 2013 № RU 435250002013001
[image: image1.png]

ОРЛОВСКАЯ  РАЙОННАЯ  ДУМА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

                                       РЕШЕНИЕ

15.11.2013

№  24/243

г. Орлов

О внесении изменений и дополнений в

Устав муниципального образования Орловский

муниципальный район Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», частью 1 статьи 21 Устава муниципального образования Орловский  муниципальный район,  Орловская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области, принятый решением районной Думы от 10.06.2005 № 31/350   изменения и дополнения. Прилагаются.

2. Зарегистрировать изменения и дополнения в Устав в установленном законодательством порядке.
3. После проведения государственной регистрации настоящего решения опубликовать его в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район.

4. Пункты 1,3,4,5,6,7Изменений и дополнений  вступают в силу в соответствии с действующим законодательством.

5. Пункт 2 Изменений и дополнений вступает в силу с 01.01.2014.

Глава Орловского района

Ю.С. Чикишев

УТВЕРЖДЕНЫ

  решением

Орловской районной Думы

Кировской области

от 15.11.2013 № 24/243

ИЗМЕНЕНИЯ  И  ДОПОЛНЕНИЯ,

ВНОСИМЫЕ В УСТАВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ОРЛОВСКИЙ   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   РАЙОН

КИРОВСКОЙ   ОБЛАСТИ
1. Второе предложение части 3 статьи 7 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:

«Официальным опубликованием муниципального правового акта считается первая публикация его полного текста в районной газете, либо в информационном бюллетене, учрежденном Орловской районной Думой, с одновременным размещением на официальном сайте муниципального образования.»

2. Пункт 11 части 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:

«11) организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами), организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти субъекта Российской Федерации), создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также организация отдыха детей в каникулярное время.»

3. В пункте 15.1 части 1 статьи 8 Устава слова «выдача разрешений на установку» заменить словами «утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию», слово «вновь» исключить.

4. Пункт 21 части 1 статьи 8 Устава после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и».

5. Часть 1 статьи 8.1. Устава дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10) осуществление мероприятий, предусмотренных Федеральным законом «О донорстве крови и ее компонентов».

6. Статью 30 Устава дополнить частью 1.1 следующего содержания:

«1.1. Полномочия главы района, прекращаются досрочно также в связи с утратой доверия Президента Российской Федерации в случаях:

1) несоблюдения главой района, его (её) супругой (-ом) и несовершеннолетними детьми запрета, установленного Федеральным законом «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;

2) установления в отношении избранного на муниципальных выборах главы района факта открытия или наличия счетов (вкладов), хранения наличных денежных средств и ценностей в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владения и (или) пользования иностранными финансовыми инструментами в период, когда указанное лицо было зарегистрировано в качестве кандидата на выборах главы района.»

7. В абзаце 3 части 4 статьи 33 Устава словосочетание «не менее трех лет» заменить словосочетанием «не менее четырех лет».

[image: image2.png]

ГЛАВА  ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

​​

	 24.12.2013
	№ 27-п-гр

г. Орлов

О внесении изменений в постановление главы Орловского района от 04.03.2011 № 1-п-гр

В соответствии с  Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести изменения в постановление главы Орловского района от 04.03.2011 № 1-п-гр «Об утверждении кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих аппарата Орловской районной Думы и контрольно-счетной комиссии Орловского района»:

1.1. В пункте 3 Кодекса после слов «гражданин Российской Федерации» дополнить словами «, гражданин иностранного государства - участник международного договора, в соответствии с которым иностранные граждане имеют право находиться на муниципальной службе,».

1.2. Пункт 15 Кодекса после слов  «доходах,» дополнить словом «расходах,».

1.3. В пункте 10 Кодекса:

1.3.1. Подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) соблюдать при исполнении должностных обязанностей права, свободы и законные интересы человека и гражданина независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, а также права и законные интересы организаций;»

1.3.2. Подпункт «г» изложить в следующей редакции:

«г) обеспечивать равное, беспристрастное отношение ко всем физическим и юридическим лицам и организациям, не оказывать предпочтение каким-либо общественным или религиозным объединениям, профессиональным или социальным группам, гражданам и организациям и не допускать предвзятости в отношении таких объединений, групп, организаций и граждан;»

1.3.3. Подпункт «д» изложить в следующей редакции:

«д) не совершать действия, связанные с влиянием каких-либо личных, имущественных (финансовых) и иных интересов, препятствующих добросовестному исполнению должностных обязанностей

1.3.4. Подпункт «з» изложить в следующей редакции:

«з) соблюдать нейтральность, исключающую возможность влияния на свою профессиональную служебную деятельность решений политических партий, других общественных и религиозных объединений и иных организаций;»

1.3.5. Подпункт «к» изложить в следующей редакции:

«к) проявлять корректность в обращении с гражданами;»

1.3.6. Подпункт «л» изложить в следующей редакции:

«л) проявлять уважение к нравственным обычаям и традициям народов Российской Федерации, учитывать культурные и иные особенности различных этнических и социальных групп, а также конфессий, способствовать межнациональному и межконфессиональному согласию;»

1.3.7. Подпункт «м» изложить в следующей редакции:

«м) не допускать конфликтных ситуаций, способных нанести ущерб его репутации или авторитету  Орловской районной Думы и контрольно-счетной комиссии Орловского района.

1.4. В подпункте «в» пункта 21 Кодекса словосочетание «и общественных объединений» заменить словосочетанием «, других общественных и религиозных объединений».

2.  Опубликовать постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области.

3. Постановление вступает в силу после опубликования.

Глава Орловского района

       Ю.С. Чикишев

[image: image3.png]

ГЛАВА  ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

​​

	 24.12.2013
	№ 28-п-гр

г. Орлов

О внесении изменений в постановление главы Орловского района от 05.05.2012 № 6

 В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести изменения в постановление главы Орловского района от 05.05.2012 № 6 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы в аппарате Орловской районной Думы и Контрольно-счетной комиссии Орловского района  и членов их семей на официальном сайте  Орловского района и предоставления этих сведений местным средствам массовой информации для опубликования»:

1.1. В преамбуле Постановления словосочетание «Указом Президента РФ от 18.05.2009 № 561 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных служащих и членов их семей на официальных сайтах федеральных государственных органов и государственных органов субъектов Российской Федерации и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования» заменить словосочетанием «Указом Президента РФ от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции».

1.2. В наименовании постановления, наименовании Порядка и по тексту Порядка  после слов «о доходах,» дополнить словом «расходах,».

1.3. Пункт 2 Порядка дополнить подпунктом «г» следующего содержания:

«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность, муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки.»

1.4. Пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за весь период замещения лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы, замещение которых влечет за собой размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте Орловского района и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.»

1.5. В подпункте «а» пункта 6 словосочетание «в 3-дневный срок» заменить словосочетанием  «в течение трех рабочих дней».

1.6. В подпункте «б» пункта 6 словосочетание «в 7-дневный срок»  заменить словосочетанием «в течение семи рабочих дней».

2.  Опубликовать постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области.

3. Постановление вступает в силу после опубликования.

Глава Орловского района

       Ю.С. Чикишев

ИНФОРМАЦИОННЫЙ

БЮЛЛЕТЕНЬ

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОРЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

(ОФИЦИАЛЬНОЕ    ИЗДАНИЕ)

Отпечатано в администрации Орловского района  30.12.2013,

 612270, г. Орлов Кировской области, ул. Ст. Халтурина, 18

  тираж  20  экземпляров

PAGE
7